Российская Федерация Краснодарский край

Центральный район г. Сочи

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №2

Номер

документа

Дата

составления

 № -173 о/д 01.09.2023

ПРИКАЗ

«О реализации программы «Школьное

молоко »   в МОБУ СОШ № 2 г. Сочи

в 2023-2024 учебном году»

 На основании решения Городского Собрания Сочи муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от

24.02.2022 года № 19 «Об установлении частичной компенсации стоимости

питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком и

молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора

продуктов для приготовления горячего питания обучающимися детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимися обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях. № 68 от 12.05.2022 года « О внесении изменений в решение

Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края от 24.02.2022 года № 19 «Об

установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и

педагогических работников, обеспечении молоком и молочными продуктами

обучающихся муниципальных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов

для приготовления горячего питания обучающимися детям-инвалидам

(инвалидам), не являющимися обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях, от 08.06.2022 года« О внесении изменений в решение

Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края от 24.02.2022 года № 19 «Об

установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и

педагогических работников, обеспечении молоком и молочными продуктами

обучающихся муниципальных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов

для приготовления горячего питания обучающимися детям-инвалидам

(инвалидам), не являющимися обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по ВР Курашвили А.А., ответственной  за организацию

питания в ОУ:

1.1. Установить единые дни выдачи молока для 5-11 классов: вторник и

четверг.

1.2. Предусмотреть время  для приема молока учащимися с учетом того,

что между основным завтраком и приемом молока  должно пройти

не менее 1-1,5 часов. Рассмотреть возможность приема молока в

учебных классах.

2. Утвердить порядок выдачи «школьного молока» в соответствии с

«Порядком по учету и организации выдачи молока учащимся

образовательных организаций гор. Сочи», исходя из фактического

присутствия детей на день выдачи в соответствии с журналом

посещаемости/ АИС «СЕТЕВОЙ ГОРОД ОБРАЗОВАНИЕ».

3.Осуществлять выдачу молока  в соответствии с «Ведомостью учета

выдачи молока по классам», исходя из фактического присутствия детей

на день выдачи в соответствии с журналом посещаемости.

4.Осуществлять табелирование учащихся классными  руководителями

в соответствие с «Табелем учета выдачи молока», исходя из

фактического присутствия детей на день выдачи в соответствии с

журналом  посещаемости.

5. Не обеспечивать выдачу молока обучающим с ОВЗ, инвалидностью

и получающим образование на дому.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.

директора по ВР Курашвили А.А.

Директор                                                     Шепилова Н. В.

С приказом ознакомлены:

«___» ____________2023г.

		2023-09-08T13:35:51+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна